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Filtr do komórek nowotworowych i
macierzystych

Filtr został opracowany przez zespół profesora Michaela Kinga z University of Rochester. Gdy
wychwyci komórki nowotworowe, niszczy je, natomiast komórki macierzyste gromadzą się na filtrze
bez uszkodzeń i mogą być użyte do leczenia wielu chorób. Takie komórki potrafią się przekształcić
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na przykład w tkankę chrzęstną, kostną czy komórki krwi.

Filtr może być wprowadzony do organizmu człowieka albo też umieszczony na zewnątrz. Jego
czynnym elementem są lepkie białka zwane selektynami, którymi pokrywa się wnętrze plastikowych
rurek. W przypadku komórek macierzystych filtr tylko je wychwytuje, natomiast w wersji dla chorych
na raka urządzenie doprowadza do "samobójstwa" komórki (apoptozy) dzięki dodatkowi cząsteczki
o nazwie TRAIL, która nie szkodzi zdrowym komórkom. Taki przeciwnowotworowy filtr, znacznie
zmniejszający liczbę przerzutów, można by wszczepiać pod skórę pacjentom przed chemioterapią lub
operacją. Wkrótce mają być przeprowadzone próby urządzenia u pacjentów chorych na białaczkę
i raka jelita grubego.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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